

מתדבר

1. אורות הקודש / חלק ב / עמוד תקלו

ההתפתחות, ההולכת במסלול של התעלות, היא נותנת את היסוד האופטימי בעולם, כי איך אפשר להתיאש בשעה שרואים שהכל מתפתח ומתעלה. וכשחודרים בתוכיותו של יסוד ההתפתחות המתעלה, אנו מוצאים בו את הענין האלהי מואר בהירות מוחלטת, שדוקא אין סוף בפועל מחולל הוא לחוציא אל הפועל מה שהוא אין סוף בכת.

2. רש"י סנהדרין דף סה/ב

אי בעו צדיקי - להיות נקיים מכל עון:

הווי ברו עלמא שנאמר כי אם עונותיכם היו מבדילים - הא אם לא היו בהם עונות אין כאן הבדלה:

3. שמונה קבצים א סה

המחשבה בענין האלהות בשני הצדדים שלה - דהיינו: הצד האחד, בצורה המדברת עד הבורא והבריאה מכל אחד בפ"ע, כאילו הוא נושא לעצמו, אלא שהם מחוברים יחד מתוך שהבורא מחיה את הבריאה והבריאה מקבלת חיים מהבורא, והצד השני, שאין שם שום מציאות של בריאה כלל, והשם בריאה הוא רק מושאל מצדנו, אנו נבראים אנתנו רק מפני צמצום השגתנו, ובאמת הכל הוא בורא, אלהים, אבל הכל הוא ענין אחר ותוכן אחר, שאין לו שום ערך אל התגלות חלקית, ואלהים הוא דוקא הכל ולא חלק מצד שהוא חלק - המחשבה הזאת פועלת בכל צד מצדיה פעולה מיוחדת על רוח האדם.

3א. שמונה קבצים / קובץ א / תשפז

מצד חיוב המציאות האלהית אין בריאה כלל, ואין עוד מלבדו, וכל הנמצא הוא רק מפני שהמשכת החפץ גורמת שימצא... וכיון שבאמת אין עוד מלבדו, אם כן הכל הוא מחויב, כי כל האפשרי אינו באמת מצוי, והמחויב הוא ההפך מהציור הניסי... ויחש המציאות בחלקיו הולך ומובן בשליטה העליונה המסרתית, המתעלה מכל עילוי, ומתנשא לכל לראש, ועין בעין יראו בשוב ד' ציון, וראו כל בשר יחדו כי פי ד' דבר.

3ב. ספר נועם אלימלך - ליקוטי שושנה

...דהנה יש שעולם אחד נקרא "יש" ועולם אחד נקרא "אין" דאיתא לא כשאני נכתב אני נקרא נכתב ביו"ד ה"א ונקרא באדני" והקריאה הוא שם אדני נקרא יש שהוא הנגלה והשם הוי' ברוך הוא נקרא אין שהוא נסתר ...

4. אגרות הראיה עמ' מט.

הבנה פשוטה וישרה, שכל מה שאנו רואים, שומעים ומרגישים, מכל הענינים וק"ו מענינים המוסריים והשכליים, וביותר מענינים האלקיים, הכל המה בתור מלבושים, שמות, שתחתם נמצא תוך עצמי, ליותר קיים ויותר חי ואחדותי, שבוה הכל מתאחד.

4א. אורות / זרעונים / ה. יסורים ממרקים

עקר האמונה היא בגדלת שלמות אין-סוף. שכל מה שנכנס בתוך הלב הרי זה ניצוץ בטל לגמרי לגבי מה שראוי להיות משער, ומה שראוי להיות משער אינו עולה כלל בסוג של בטול לגבי מה שהוא באמת... הענינים שחוץ מזו של גדלת אין סוף, שהם הסברות להגיע על-ידן למקור האמונה, הנם בגדר "איברין דמלכא", ויש מהם בגדר "לבושין דמלכא". ומאן דבזע לבושין דמלכא גם הוא מרים יד ומתחייב בנפשו, ומכל-מקום צריכים לבאר בהדרגה את ההבדלים שבין עקר האמונה ובין הסברותיה, וגם בין הסברות עצמן - את חלופי המדרגות שבהן.

5. הראי"ה קוק אורות הרמב"ם הלכות יסודי התורה ו,א

השמות הקדושים הטהורים. קדוש הוא ענין מופרש ונבדל למעלה מהשגה, וטהור הוא השגה צחה בלתי מעורבת בדמיונות שוא.

6. רצ"י אור לנתיבתי עמ' רמה.

בהשקפת האחדות השלמה לא נראה את עצמנו בתור דבר פרטי מיוחד בפני עצמו, וכן לא את כל אחד ואחד מכל יצורי עולם, לא את החי, לא את הצומח ולא את הדומם, אלא כלם וכלנו דבר אחד ממש, כאורגניות אחת, שכל חלקיה כלם מוקפים מאוחדים ומחוברים יחד בתבור פנימי, מקורי, טבעי, וכלם מקבלים זה מזה ונותנים זה לזה.

7. אורות הקודש ב תקלד

יחוד ברכה קדושה. באור אין סוף אין שייך הוספה... והפירושים בעולמים יתיחדו כאחד במקורם האחדותי, וההתאחדות תוסיף אור ויתרון בלא הפסק, ברכה תמידית, ותוכן הברכה היא התעלות, והבדלה מכל פחיתות ורשעה, מכל חושך וצמצום, קדושה.

7א. שמונה קבצים / קובץ ח / רנג

עולם הרעיונות מתחלק הוא לשתי מערכות... אין ציור לתפוס אחת מהמערכות בלא צירוף השניה לה. אין הנצח (למשל) מתגלה בעוזו כי אם כשההוד מאציל עליו מיפעת הודו, ואין ההוד מלבבנו בהדרו כי אם כשעו הנצח ממולא בתוכן פנימיותו. והם הם הצנורות של נבואת האמת, והשבילים, המביאים את שפעת זיו האמת להחיות את כל היקום.

8. שמונה קבצים א סה

על כן אין תרופה אחרת, כ"א לסדר את הרעיון באופן כזה שתהיה המחשבה הראשונה מלבישה לעולם את השניה, ולא יגלו לעולם, כי הראשונה בתור לבוש לשניה העליונה ממנה. ז"א מלביש את א"א, וד' הוא האלהים.

8א. רש"י על במדבר פרק ז פסוק פט

מבין שני הכרובים - הקול יוצא מן השמים לבין שני הכרובים ומשם יצא לאהל מועד: מדבר - כמו מתדבר כבודו של מעלה לומר כן מדבר בינו לבין עצמו ומשה שומע מאליו:

9. שמונה קבצים א תמב

העולם כלו עסוק בפירוורים של מחשבות, שאינו יכול למצוא את האחדות החיה שבהם, ומתוך ריבוי הפירוורים האחדות מסתתרת. באים בעלי הרעיון הפנימי, וגוללים את האור האחדותי...

10. אורות הקדש ג עמוד פה

אבל מדת הקדושה העליונה, שהיא השאיפה האצילית, באה אחרי שהשכל מתמזג עם הרצון, עד שאין להם כלל אותו הטבע ואותה התכונה שיש לכל יסוד מהם בפני עצמו, אלא אור של איזה מה חדש יוצא ממיזוגם בצביון של דעת המלא תפארת, המופיע בשמות יסודיות לבנין עולמים עדי עד.

ספר באר הגולה - הקדמת המחבר